flasturcijs: e. apij: ameos zinzi. cinamomi ana partes' eq-  
les: terapini ad pondus omnium, fiant ex eis pillule vel  
auellane et ministretur.

**I**ncepit particula quinta sectionis prime finalis. et ultima que est de medicinis egritudinum iuncturarum contingen- summas quatuor.

## Abs equitur

- particula quinta sectionis prime finalis ipsius; et ultima de medicinis egritudinum iuncturarum summas quatuor: quaz prima est de medicinis doloris ipsarum. secunda de medicis dislocationis. tercua de medicinis solonis; et separatis. quarta de medicinis apostematii earundem. **H**oc vero summa est dantis considerationis: in eis capla decez.  
**L**ap. i. e. femiale et est fimo gnali in iuncturis et disponibus et doloribus eaz causis et signis ipsarum.  
**L**ap. ii. de mediinis iuncturarum et cura doloz ipsarum in gnali ut artetice coe.  
**L**ap. iii. de dolore ipsarum in spali et primo de dolore humeri et spatule et medis eius in spali.  
**L**ap. iv. de dolore dorsi.  
**L**ap. v. de dolore anche et sciatico et medis eius.  
**L**ap. vi. de dolore podagrico et medis eius in spali.  
**L**ap. vii. de medis disponibus accentibus qd doloribus iuncturarum insurgere huius uerunt.  
**L**apitul. viii. de his que preseruant a doloribus iuncturarum.  
**L**ap. ix. de varicibus et medis eaz.  
**L**ap. x. de elephantia et medis eius.

*To scire oportet etc.*  
**T**escire oportet quod dolor iuncturarum est nocivus sensus ipsarum: et est recipiens divisiones penes suas casas essentiales ipsarum atque accidentales quibus variat sua dispositio atque cura. Causa vero essentiales doloris sunt duplices: res percipiens et res impensis. alij. n. aliud est dolor qd contrarium impressorem habet. sicut ut dicit Albo. **H**oc enim causam percipientem que est membrorum iuncture specificationem recipit et divisionem hoc modo. **S**ciendum primo qd iuncture passim sumpte ossium membrorum corporis extremitates alternati ad iunctum sunt iunctae. Actiae vero partes extrema ipsorum angulatorum ad se iunctum coniungentes et ex ligamentis de extremis ad extrema ossium protens: et cordis lacerorum in eoz circuitu alligatis composite. commixte venis et arterijs supercurrentibus aqua cute a natura ordinis. Ut per eas membra flexione et flexione recipiant eorum separationibus et motibus opportuna. Que omnes se sibiles valde sunt: qd neruose dure ne in motu eoz quasi et tenuo rumpatur: et ne calciant frigide et proinde debiles vienqz ipsorum qd a primo principio sunt remote inter se coeauitatem et cauernositatem habentes ut colligant et con-

seruent humiditatem ne exscentur in motu: qui si non contingat in quanto vel quali excedere eas exiccati et calefieri est necesse ac debilitari magis venas quoqz et vias ad ipsas ex membris et corpe dilatari qua propter superfluitates et humores corporis trahere ad scipias influras recipere et illas conseruare propter spissitudinem: et frigiditatem. Et proinde egritudines omnis generis incurare plm reumaticas et dolorem: pp cau am inferius assurgandam quibus egritudinibus nunc pretermisit tamquam ad sectionem secundam pertinentibus et de medicinis egritudinum uniuersalium tractat tantum de medicinis dolorum ipsarum hec dicit qui generalibus omnibus egritudinibus est synthoma sibi praedicans sanationem tua secundum inter omnes: et curam ipsarum ut comprehensio recipiens secundum genus et speciem variato. **B**olorum iuncturarum aut est uniuersalis omnibus iuncturis: sic articula nuncupata ab articulis dicta que generaliter iuncture dicuntur aut aliquibus propriis: et hoc secundum varietatem iuncturarum varie nominatur qd variam ab eis proprietatem asserunt ut infra patebit iuncturas enim in ventre est bifarie varietatis. **N**ec etiam enim sunt corporis uniuersi sicut carna nautis. quedam sunt membrorum extremitorum de corpore prodeuntium. et hec distinguuntur dupliciter. quedam enim sunt superiorum extremitorum et manuum generaliter acceptarum quedam inferiorum et pedum similiter generali modo sumptorum. **E**t enaque ipsarum totidem recipit sectiones quotidie in se continent iuncturas aquarum qualibet per quam denominationem recipit qui generaliter iuncturum dolor dicitur: et propter naturam earum variam: et diversam curationem denominationem vero recipit nam ex eis est dolor qui dicitur humeri et spatule. humero. n. spatula: et adiutorum cui surcula iunguntur alij cubiti alij rascete manus et ceterarum iuncturarum ipsius que cygra Johannis appellavit a cirros grece latine manus. **E**lterius vero qui est pedis quidam dictus est dolor anche vel sciaticus alius poplitis alius rascete pedis: et aliarum iuncturarum cuius podagricus nominatus sensu doloris quilibet in loco vel iunctura proprio percepitus atque distinctus. curatione quoque diversam de qua infra dicetur recipit a varia natura ipsarum. Alique eni ipsarum sunt magis vicine vite principio et humero spatula: aliud profunde lacertis grossis: et pellis inuolutis et scie et anche. Alique vero magis dislocante a principibus atque remoto ut manus et pedes: et certe secundum minus et proinde ipsarum dolores in corpus diversimode impingentes et causas salubres curatus plurimum variantes. **H**oc enim causam vero impingente recipit dolor iuncturarum notificationem et divisionem secundum exteriorum. interiorum est in se et ex communitate adiutoria membra et materialis plurimum que flagmatica propter earum naturam et digestionis defecum. Omne autem membrum complexioris frigide actiones et defecatas habet ex necessitate dicit Albus. **I**n se quidem malaplexio quelibet plurimi frigida. In genere enim proportionali facilius est transitus dicit Albo.

Dolor fortunay alij (yrragor) Ortibus  
et hominis quod exstantis pedagogis fir  
habetur exponere et hoc trax tum  
dilectus est quod non poterit hoc  
placuisse (ordines suorum et locorum)  
expedit et hanc fortunam obicit  
timorem et ab his legi nrae apud nos

*Quo dicitur*  
*glossa*

**E**x parte rei ministrande aut ratiōe proprietatis: aut cōplexionis. **I**de proprietatis q; non fuerit propria dolor et membro: cuius est: quare non imprimet unum cōmētūm: s; hoc cōmētūm propter cōplexionēz potius inest. n. vnicui q; corpori et membro et ab una medicina patiatur non ab alia: ut dicit Albohalī ratione contrarij: aut enim est calida aut frīda: si calida v̄l trahēdo et replēdo auget dolorē: et sic videt nocēr: et si ex fīda cā acciat: v̄l resoluēdo mut dolorē: et sic videt serere: et si ex calā causa accidat.

*Quo dicitur*  
*glossa*  
*podagra*

**S**i vero sit frigida: aut stupefacit: et sic minuit dolorem et in hoc innare videtur: etiam si ex frigida causa accidat aut claudendo poros retinet materiaz: et maxime si stipatica fuerit: et sic dolorē angēt: quare videtur nocere etiam si ex calida causa fiat: et sic causa calida extiabitur frigida: et frigida calida: quod etiam accidere potest ex qualitate accidentalī: vel impressione accidentalī: ut ponit Albohalī. Et huc autem euitandum errorem non oportet hoc signum considerare tantum in cause cognitione et morbi: sed ipsum cum alijs coniungere signis: quibus est venenire in cognitione illorum circa que posuit proprie. **H**ipocra. in affōris mis cum dicit. Contēplari autem oportet naturam: etatem: consuetudinem: dietā tēpus: regiōem et artem. **E**cce enim est doctrina Galieni: quam docuit ad talem euitandum errorem. **S**i vero materia sit sanguinea: color erit rubeus: et dolor melius inter predictos: et cum pulsatione: et durities mediocres: et caliditas tactus. **S**i vero sit melācolica dolor erit minor: et tumor cum duritate ac liuiditate. **S**i vero materia sit ventosa tunc tensio erit absq; grāndine: et dolor cum vnitione. **E**t si mixta erit materia: erunt signa confusa. **E**t si quidem sit paulatim aggregata: tunc dolor erit minor: cum incipit: et paulatim augetur. **S**i vero subito influxa dolor maior erit et repentinus. **E**t si quidez a cerebro sit influxa precedens passio ipsius indicabitur et catarrus et ipsa materia erit plurimum frigida: et quādoq; acuta et salsa in sapore ipso pcepta. **E**t incipit a spō dilib⁹ colli: et procedit inferius per humeros ad membra manus: et per anchas ad iuncturas peduz. **S**i vero ab epate eius egritudine sit procedens demifatur cum signis repletionis ipsius et venarū materia est calida plurimum. Similiter si a stomaco: aut intestinī: aut corpore. Fortitudo autem mēbri impellentis ex natura sui: et ex transmissione superfluum cognoscitur: et alleviatio ne sui debilitas recipiēt scilicet iuncturarū ex natura ipsa colligitur supra dicta. **E**t si est naturalis ex mala figura: et compositione: que cōplexionem sequuntur mala debilitatem ex parte parentū: qui similiter passi fuerint. **S**i vero accidentalis ex antecedente casu: et percusione aut aliquam egritudinem: quam sunt passi. **D**ultitudo humorū ex signis repletionis notis: vel chacocheiae debilitatis nutritiue ex mala dispositione membrorum nutritiōrum omnium: et proprie prototo operantium largitas viarum ex amplitudine venarum accipitur: grosſicie: inflatione ipsarum si manifeste sunt. **S**i vero occulte ex frequenti passione potest conjecturari. **S**i vero materia doloris in iuncturis fuerit profundis et in manifestis et sunt anche et sciaticae atq; geniculal alij dignoscetur signis que in proprio dicentur capitulo coadjuvante christo.

*Quo dicitur*  
*glossa*

**T**la. ij. de medis iuncturaz et cura dolorz ipsaz i ginali. **E**rmo noster ent deinceps de medis dolorum iuncturaz in ginali q; artet ea dicit. Sunt autē sim alterz triū modoz. **N**ecdā. n. sunt cōseruatīne: quedā preseruatīne: et q;dam cū ratine. **C**ōseruatīne autē ipsaz sunt ex similiib⁹ ex inuātib⁹ aīal pprijs sumpte que in medicinis neruoz supra sunt dēc: et dicēnt alie infra simplices et comīgit. **P**reseruatīne vero causis accētib⁹ debētur absindēdis et euāndis si hūorales existāt: v̄l alterandis si zplicationes. **L**ocompositio. n. corporis cū sit triplex fm G. **D**rima est ḡmiliū ex hūoribus et mā et ex zpłone simul cū virtute et efficiēte peccāt. **S**eunda est officiū et ex prima et tertia sit fa q; est totius vñ G. **L**opositiō sequit̄ cōplōnem et rē dinūnam. **C**ura ppiae egritudinib⁹ soluēdis querit: aut accētib⁹ ex se impinentib⁹: ut dolori et similib⁹ sequētib⁹ illas: et causis cōiunctis absindētis: inquāt̄ egritudines depēdēt ex et et zsernāt̄ur. **D**amis itaq; pmissis: ut supius nouis: i ambabus sequentib⁹ necessario de preseruatīnis et cū ratius dolorz ipsaz dicēdūm: ars. n. fm G. prius insit git vīta: que magis vrget. **E**st autē in eis triplex intentio ut supra in cura sole doloris stō: et intestinoz est dicēt s. cāe absēsio doloris: et simul pseccitio etriusq; etrū q; fm rectuz cure ordinē peccādo cura circa cause absēsionem primo vertitur doloris ipsius cū sit cōis: et ginali in omni: ipsius vero doloris sedatio nō sp̄sit preferēda: nisi in casu: put supra in dolore intestinoz est dicēt: p tanto in hoc ca: de cura: q; est ipsius cause absēsua: in ginali dicēmus. **E**st autē triplex: mala zplo diversa: soluto ḡm et vtraq; in apostemate similis z̄fis̄cēs: plurimū t̄ mala zplo diversa est cū mā: pindē fa et v̄lma p̄termissa d̄p̄ ma hoc t̄m est dicēdūm: que cause huīus impimentis sit absēsua. **S**i ergo sit mala zplo pura ex quaciq; cā alterēt cū propriis iuncturis: et cōib⁹ eis oībus in arteca cōprehēsīs. **L**uīs curā hic psequimur pprijs: et si quidē sit frigida: q; est alteretur pl̄m cum calidis t̄: atq; semper stipiticis: q; in dolore doris nō zpetunt: nisi debilita sint: s; potius aptiuia: cū materiam pp̄ vicinitatē ad principia n̄ oporeat retinere: nec repellere: s; et fluat inferius opari: atrahi. n. exterius: et resoliu: quala sunt ex cōib⁹ oīb⁹ sticados: sansiccius: betonica: isopus: cameodreos: camepitheos: herba dicta artetica: pes corvinus: salma: zarus acor: origanū: sandaracha: alum: mirra: et sulfur: et salina pini: nux: indica: et ipsoīum olea: et vinum: s̄llī: acetum eius: et oxymel interius et exterius: et p̄ oīm modū approximata. **S**i vero calida alter. f cum frigidis tēperatis et stipucis interius et exterius: et p̄ oīm modū ap̄ proximatis q; alterādo diserasiam ut: uāt partū et iuncturaz substantiam et vias cōstringāt: ne recipiat suplūtates. Qualia sunt rose: citonia: sumac: mirra folia canārū lēticule aq; rubis: virga pastoris: et mēte tribuli carū aquae olea: lutum: sigillatū et armēnū. **E**t similes simplices et cōposite ex eis: q; in nostro antidotario sunt descriti. **S**i vero sit sicca alteretur cū oleis. l. violis: amigdalā: dulciū: sisamino: de fenugreco: et semine limi: de pineis: nucis indice: vel violarū aqua simplici tepida: epibimata: vel maluarum: et similiū. **T**si vero humidā: et est plurimū cum materia que alterando: et replēdo: et cōtendendo partes iuncturarū dolores inducunt.

Et si quidem panlatum sit aggregata tres res expedient  
felicitas alteratio et confortatio: euacuatio et regimini or-  
dinatio. Euacuatio completur dupliciter: modo primo  
cum flebotomia de nigra opposite partis; deinde de ve-  
na recipiente proprium membris iuncture: vel cum san-  
guis super iuncturam positus: si sanguinea fuerit ma-  
teria: et ex toto cessauerit a fluxu. Si vero humor aliusa  
sanguine fuerit purgetur sarcinacia proprium humorum  
edcente de iuncturis simplici vel cōposita: quas in an-  
tidotario diximus precedēte digōne. Et in medio tem-  
pore: si oportet dolorem sedantia ministretur: que nar-  
ravimus infra. Secundo vero et ultimo cum resolutiis  
iuncturis applicatis: que etiam inserius describemus.  
Est sit ventosa cum eis: et extenuatibus. Alteratio ve-  
ro et confortatio sequatur cum predictis calidis vel fri-  
gidis stipticamenta habentibus. Regimini autē ordi-  
natio sit ad tenuitatem et siccitatem tendens plurimum  
et contrarium materie generate et generāde: quod serio  
suis in preservatiōnis capitulo describemus. Si vero ab  
aliis inflatus: et subito cum fortē et repētūm: et pro-  
inde intolerabilem p̄sistēt dolorem tres res sunt neces-  
sarie. Primo enim oportet dolorem sedare: prout ista  
capitulo de disoluētibus dolorem dicimus. Secū-  
do oportet fluxum curare: seu prohibere. Terzo egriti-  
dini iuncturarum: per eum impresse prouidere: ut supra:  
autoritate alexandrī in cura iussis diximus supra quoq;  
ostendimus etiam ex dicto S. q̄ ad curam fluxus tria  
concurrent. Oportet enim primo prouidere membris  
mittentibus: et fonti: non vijs: nec recipientibus mem-  
bris. Ad membris autem mittentibus multipliciter pro-  
uidemus cum confortantibus: non cum debilitatibus  
licet enim ppter fortitudinem mittant non est prouidē-  
dum cum debilitantibus tamen: virtus enim membrorum  
non est debilitanda: et cum sine mittentia magis pri-  
cipalia potius confortanda: et cum p̄ fortitudine sua di-  
minuta mittat per poros occultos ad iuncturas et mem-  
bra debilia intra corp̄ fortia sufficiēt facta per poros  
consuetos et amplos extra corpus superfluitates exclu-  
dant: quam adiuuant: si confortantibus cibis vel medi-  
cinis poros illos expurgantia misceantur et naturam iu-  
vantia ad expellēdum per eos: qualia sunt mercurialis  
folia polipo: tartarum infria: pruna: et tamarindi et vio-  
le in materia calida cibis mixta: vel preassumpta: et si. ex  
medicinis et clisteribus ad expurgationem intestinorum  
adiuncta: et alia abstersiva: ut carice: mellis: speciesq; sa-  
lis note: et diuretica calida vel frigida secundum neces-  
sitatem materie ad expurgationem viarum urinalium  
et frictio rarefaciens poros: et proprie cum oleo camo-  
mille de apio: calamine: et sudorem pronocantibus: et  
aqua ordei: et similia intus sumpta: et balneum fieri: ad  
expurgationem pororum cutis: et pronocationem natu-  
re ad materiam expellendum predictarum regionum alterat:  
ad quam magis apparent inclinari: que et si nō co-  
fortanda sit: neq; diminuēda in se: diminuētur tamen p̄  
confortationem patientis particule cum stipticis mini-  
stratis. Cum enim virtus fortis sit respectu membris reci-  
pientis: quia debilis fortificato membro recipiente virtus  
mittit respectu eius non remābit fortis quare nō mit-  
tet ulterius illi. Secundo vero cum euacuatiōib; et pur-  
gationibus minoratiis in principio et eradicatiis p̄

cedēte digestione: et tertio cum extenuatua dieta et absti-  
nentia: et purgationibus: ut non habeat quod immittat  
sed inanita facta potius trahant talia: aut confortantia  
et purgatia in capitulis de cura enescuntur: sive i m-  
mittentia: sive intestina: vel alia et extenuatua dieta et cu-  
ra stomaci est narrā. Quarto cum alteratibus inspissan-  
tibus materiam ne sui acutate et subtilitate suat: qualia  
sunt que supra in cura catarri diximus. Et propriuz ste-  
coriandrum: et ex illis est balneum dulcium aquarū cu-  
eratarum: quod ga. cōmendauit in sua terapētica: ubi ce-  
rebrum mittat quod equat discrasiam capitis: materia: et  
per poros resoluit: et reliquum eius inspissat. Et ultimo  
cum deriuatibus ad oppositum partis patiētis: et si qui-  
dem ultra regnetur per magnitudinem discrasie ipsius  
mittetis: que sunt multa superēns enarrata. Ex quibus  
est in frigida materia mittente cerebro. Emplastrum ex  
sinapi et taspia: et maxime supra commissuram corona ē  
capitis et ibidem docuit ga. vel cauterium actuale in ta-  
li commissura appositum: quod in ultimis oportet q̄ si  
at et conditionibus scrutatis: que requiruntur: licet parti  
prodestis appareat et si actiones in eo conuenient. Et ex  
eis que maxime sumus experti sunt duo: unum interi  
sumptum: alind exterius applicatum in hac materia fri-  
gida fluente de capite retinenda. Secundum est dyaphras  
suum secundum descriptionem Nicolai in suo antido-  
tario ubi suas laudes enumerat. Secundum est tractio  
fortis eius capillorum existentium supra commissurā  
tam fortiter superēns: et cutis seperat sonet: sicut supra  
in cura vene docuimus: et expertum est facillum supra  
commissuram capitis ex excētibus in calida materia: et  
panico: milio: rof: mirto: et radice solatri proprie. In fri-  
gida ex pulegio: origano: et serpillo: pipere: spica: cubebis  
et sale: stercore columbino: et granis lauri et mirra: que cō-  
fortando habent sortiter desiccare: et in utraq; ex illis cō-  
mixta cum sandaracha. In eo quoq; et alijs mittentib;  
membris deriuamus cum ventosis applicatis membris  
extremis epositis fricationibus: compressionibus et li-  
gaturis dolorosis: somentis ex rubificantib; qualia sunt  
vertica: taspia: calamenum et similia decocta in aqua fer-  
uenti: et cauteria actualia et potentialia ex cantaridibus:  
arsenico et calce et similibus cum succo flamule consecris  
et similibus que fluentem materiam trahendo ad oppo-  
situm a particula vel iure patiente divertit. Unus vero  
per quasfluat materia varic prouidemus: aut eni insit  
manifeste: et vene apparētes tendentes ad iuncturas: et  
tunc tripliciter prouidemus. Primo cum stipticantib;  
et constringentibus superēns appositis: qualia sunt nira  
alumen: litium: galle: gypsum: citonium: terrasigilla-  
ta cum onorum albumine emplastrata: et similia. Et eis  
coadiuantibus ductis et venas sumptis: qualia sunt q̄  
descriptissimis in libro consolationis medicinarum cum  
superfluit in anitio. Secundo cum ligaturis ipsarum cu  
filo vel pilo precedentis cutis apertione: quatenus vale  
at apprehēdi cum instrumento eneo: et encino: et ultimo  
cum cauterizatione ipsarum: et per callosam carnē et por  
generatum in loca cauterizationis opulentur et claudun  
tur vie ipsarum: non tñ omniū sed earū que plū vīcēnt  
influere: ne nutrimentum subiectūs pticulis subtrahat.  
Et ideo in ea est regimen necessarium: quod infra dice

mus: ubi de cauterizatione loquemur. Aut sunt vicie oculi  
et profunde a sensu remoto: et tunc coadunatibus: et  
cōsortatibus dictis ibi⁹ narratis solummodo pcedem⁹  
¶ Embus vero recipientibus iecturis ac impressiōni  
facte in eis ex fluente materia prudēbimus cum particula-  
ribus remedij applicatis exterius sūm diversitatem tē-  
poris variatum et dispōnum: in principio quidē dūm  
sunt mā cu⁹ materia repellētibus descendētibus iunctu-  
ras et cōsortantibus ne recipiat: et sedatibus dolorē a cō-  
plexione vel pprietate operatibus illud p̄ter q̄ in iuncturis  
scie et anche pp cām quā in suo capitilo referua-  
mus a cōplexione: qualia sunt stiptica; calida; frigida; et  
cōmixta sūm partes: vel tempora sūm exigentia dispōnis  
et cause seu materia sumpta ex his que supius sunt narra-  
ta: et alijs qui infra dicemus. ¶ Pprietate vero: vt bolū  
armenum: sanguis draco. et lutū sigillatū cum acetō su-  
p̄iunctuz q̄ sua pprietate cōseruat mēbra in casu: et p̄hi-  
bet effusionem materie⁹ ad manus et pedes: et sedat do-  
lorem: nec est dubitādum in approximatiōe dicto⁹: vel  
eis ē fortio⁹ de recursu materie ad iteriora et mēbra p̄n-  
cipalia pp quatuor principaliter aut et maxime pp euō-  
nem prius subtrahētēt mā pp fortitudinē principali-  
um repellētēt ipsam pp extenuatiōe dicta denegantē  
et pp recurrēdi modum nō. n. recurrit enīta ex iuncturis  
ad ea: quē adīmō ex emitoris ad eosdem: et dispertita  
in pribus adiacētibus q̄ debilio⁹ sunt illis. Hestinādūz  
ergo ad euōnem et minorationē materie in principio cū  
slebothomia p̄tis opposite si mā sit sanguinea et in alia cū  
vomitū in dolore iuncturarū inferiorū et pedis. Et cli-  
stes in dolore superiori et manis: vel cu⁹ vtriusq; in vtra  
q; eaz: vel cu⁹ farmacia leui ante q̄ ad applicationē vie  
et iuncture pcedas stipticorum: et dicta subtilissimā iū-  
gas abstinentia sine eo et p̄cessione repellendo ad princi-  
palia pducere ad perniciē: et ad alia interiore⁹ et inte-  
rius donec exerceas talia ad mitigādum doloris acumē  
cu⁹ prius o⁹ intendere sis contentus in administratio-  
ne sedantium anodino⁹ et frigidorum leui⁹: et effusio-  
nis aquae ipso⁹ super iuncturas temperate caliditatis v̄l  
frigiditatis si expediāt: que seruorem obtūdat et cōtem-  
pet: et nō repellat: nisi acumē doloris pducat ad intolerā-  
tiā: et debilitatem: quo casu o⁹ trāsire ad fortiora et nar-  
cotica sūm regulam supius assignatā ¶ Et. n. minus malū  
corpus phibere et resoluit: et mām repellere ad principia  
quam eius cōtrarium cū illud cictius inferat morte⁹: et  
aliud possit habere remedium: et proinde illud est eligen-  
dum magis. Remedium at est: vt illis applicatis fortibus  
frigidis: statim recurras ad deriuatiā trahentia principi-  
is: et ad opposituz cū euōne et fine: et cū cōsortatibus ip-  
sa: et repellētibus ab eisde⁹ q̄ loco suo sunt nota. Et quo  
q; in administratiōe dolor⁹ in oppositis mēbris. Inquit  
n. hip. duoz dolorum: qui simul fiunt: non sūm cundem  
locum vehemētior denigrat alterū. Et in puocatiōe cū  
sommiseris capiti applicatis: et fricatione iuncturaz et mē-  
brorū patiētium cū tactu suaui. Et i exhibitiōe inspissā  
tium acumen cōpingētium atq; infrigidātium: q̄ sensu  
reddat obtusum: deinde redi ad stiptico⁹ fortiorum ap-  
plicationē: si mā sit p̄durātis effusionis: sitq; frigida vel  
calida: put dispō exit ex mā que dicēs. Laue tñ ne si-  
ne cautele ministres: q̄n valde frigida incrūdat: et māz  
subtilem ad principia pellat: et resolutio⁹ cōgelādo red-

dunt ineptā et iuncturas debilitātē: indurāt et reddit no-  
dosas valde et calida subtile et resoluit: grossuz dūmūtū  
lapideū et plus attrahunt q̄ resoluit: sicq; ei egritudies  
ambo plōgant. Et quidē cautele est et valde frigidis  
aliqua ex calefacientibus p̄p̄is: calidis vero valde aliqd  
ex mollificatiōibus misceat: vt insta dicetur. Et cum cepe-  
rit dolor alleuiari et appetitū iunctū auferat. Si ve-  
ro mā nō sit multa: nec vehemētis effusionis cōtinues;  
piodice inducēt dolorē: iussit. Et cōsortari patiētum par-  
ticulam cum fricatione secca: dirig. n. q̄ fricatio ināxime  
secca, phibet dolores qui p̄ periodos qbusdāz ḡnuntur  
mēbris in medio tēpore assūpta: et maxime ante p̄ du-  
as horas p̄oximā: cōsortantur. n. cum eis mēbra: et min⁹  
suscipiūt ea que assūete iunctū rūmata: et hoc cōe omni-  
um est etatum: pcedētē vero tēpore o⁹ et occupēt ar-  
ca residūm materiei cum maturatiōe et eradicatiōne cum  
farmaciis eductōibus: dūmūtētibus partibus et extrahē-  
tibus a iuncturis: qualia sunt ex simplicib⁹ turbit con-  
sortati hermodactili: granorū sp̄es: et alia. Et ex eis cō-  
posita: que in nō antidotario sufficiēt enumerauim⁹  
Etinde utamur diureticis: q̄n desiccant materię iun-  
cturaz doloris: cum sit ex supfluitate digōnis epatis: et  
venarum: sunt aut ex leibus: fortia. n. humores adūrūt  
oportet etiā vt stipticis applicacis iuncturis admiscean-  
tur: q̄ temperate resoluit. Et sante vero flugi: et decli-  
nante dolore studeas mēi residūm resoluere ex iuncturis  
cū temperatis: primo ex somētis: cerotis: epithiatis: ex-  
tentionibus: oleis: emplastris: que in antidotario scripta sūt  
cum eis. n. resoluta tota materia: que fūebat cessabit ma-  
la complexio: et extensio iuncturarū ab illa impressa: sic  
q̄ finaliter ad cōsortationē ipsarū oportet insistere.  
Et ad correctiones accidentium: que in taliis egredi-  
tibus consueuerunt insequiri: de quibus speciale capi-  
tulum infra faciemus: annuente christo: qui sit benedictus:  
tantum hec medicinas ad arteticam adiungētū sim-  
plices et cōpositas quas p̄ capitula p̄emus disticta ppi-  
as et exptas. Et alijs simplices: ex quib⁹ sūt dolores se-  
dātes arteticum: digerētēs materiam: evacuantes: resol-  
uentes et cauterizantes.

**C**apitulum. iii. de dolore ipsarum in speciali: et p̄i-  
mo de dolore hūeri: et spatule et medicinis eius in spāl.

Dolorem sedantia iuncturarū plurimū do-  
lorem non tollunt. Cum causa eius alteru-  
traz totaliter non abscondunt: sed minūnt  
et pertractant: quātūs commode tolerātūr  
usq; ad omnīmodam eius abscessionem. Ex quibus sit  
talia per se: quedam per accidētē et eorum que per se q̄-  
dam sunt tales a complexiōe: quedam a proprietate: q̄  
dam vtrōq; modo. Et que a complexione quedam sit  
calide: et quedam frigide: et inter eas est gradus diversi  
respectus: sicut supra in cura doloris stomaci dignissim⁹.  
ibi enim ostendimus q̄ ex calidis quedam erant tempe-  
rate caliditatis omni dolori cōuenientia et vtrāq; cau-  
sam eius respiciēt: malitiam enim complexiōis om-  
nem propter eorum temperiem alterant et remittunt: et  
materiam eius temperata caliditate resolunt in parte  
mēbri partē molliunt et tractabiles reddunt ināxime  
si leniētia sunt: quare extensiōne meli⁹ tolerātē dolores

**N**3. calida temperata complexiōis  
omni dolori cōvenient.

si ex excicatu sūt: et extincione eaz segregāt: et remittunt  
 calore et sensum in mēbro confortant. Et erant quedam  
 simplicia ibi enumerata: et quedā composita: et sunt hec.  
 Sumatur senugrecum: et teratur cum aceto bene dem  
 defundatur sup ipsius mel et coquāt: donec coaguleti: et  
 liniatur: et emplastretur cū pāno limi: et dimittat duo  
 bus: aut tribus diebus: et succuratur exactione ipsius  
 cū oleo rosa. est. n. cōueniens in principio doloris: et ascē  
 fione eius. Et ex illis est semē lini cum senugreco comis  
 satum cū oleo silamino: et ex eis quedā sunt fortioris ca  
 liditatis cōuenienties in dolore facto ex mā frigida: et sunt  
 et emplastretur cū canibus rectibus: et apio et si adhuc  
 sonor fuerit emplastrēt cum olo yrono: farina senugre  
 ci farina ciceris mellis: et paucō vino stiptico cū aliquan  
 tulō olei de alchāna: et cōmuni: et iterū cū lignorū can  
 lum cōquassatus cū oleo camomille: qd̄ queniens est: et  
 ex eptis etiam tpatis est epithima ex vitello ouoru cū  
 floribus camomille puluerizatis cū oleo rosato cōmixt  
 et illis est althea cum adipe ac terebētina totiens ablu  
 tacum frigida: donec abelicit: deinde iuncta cū reitera  
 tione. Et cum volueris eam abstergere iungas manū  
 oleo: et frica locuz: qn̄ absterget: et ex illis est absinthiū  
 et scindas sm omnē administrationis modum: et ex illis cū  
 emplastrum faetum ex camomilla: melliloto: senugre  
 coleum lini: folijs lauri: et armelli herba fetida folijs  
 caulinum: radice aligat̄. i. herbaruz de q̄ fit assa: et est aut  
 dem: gummi: albotin: et oleo nardino: et oleum mastici  
 nū de stora: de fistulis: et vulpinū: et laurinum: de cerasis  
 et gnis citri triaguloz: et alia in antidotario dicta. Et ex  
 frigidis quedā sunt simplicia ex q̄bus erāt quedam frig  
 ida stiptica apocrustica: et qd̄am narcotica in gradu di  
 uersa sm plus et minus in dolore calido quenientia: hec  
 n. mā calidam pellunt: et alterāt mēbris discrasia: exten  
 sione cōgregāt: et sensu ipius obtundunt: et mediocriter  
 stupiduz reddunt: si mediocriter sic narcotica sic vtranq  
 cām minūt nisi frigida fuerit mā: quo cāu p̄cipētēz tm̄  
 minut. Et quedā sunt cum frigiditate lenietia in mā sic  
 p̄pria ut semina lac oleum viola: de cucurbi: de  
 nenufar: et de melonibus: et q̄ ipsorum: mucilago p̄si: et  
 olei abluti: et si qua ibisup: specificauimus. Et quedā  
 sunt op̄posita: et sunt et sumant oua cū integritate sua p̄  
 ter testā: et misceant cum olo r̄of: salutie et modico ace. pl  
 rimū. n. nocet nervosa: et vngaf vel epithimēt: et si do  
 lor sit acutio: fit epithima cum suc. cāne humide: cū olo  
 rosa: et ace vel lenticulaq̄: vel si adhuc intendat fiat ut  
 ponat̄ inucture in q̄ tepi. deinde fundatur sup eas frig  
 ida: vel epithimēt ex p̄filij mucillagine: oleo rosa: et  
 ace. vel ex succo solatri: vel virge pastoris: vel spui. vel co  
 riadri humidi: vel endi. vel blete: vel cucumeris: vel cu  
 curbitē melonis: et si. vel suc. aut seminis usq̄a. vtriusqz  
 et poma madragore in ace. bulita: vel succus eius cū bu  
 tiro vaccino: qd̄ infrigidat et lenit. Ex vltimis autē op̄i  
 um cū lacte hois disolutum: et oleo: et cera: ita tm̄ qd̄ fit  
 pauce quantitatis multum. n. eius est cura mendosa ipsi  
 et mortificatum nō sedatū sint q̄ p̄mixta ei q̄ mēbra a  
 uocūtē eoꝝ desendunt: ipsos fragendo malitiaꝝ: et  
 est crocus thus et mirra: storax: et casto: postqz sequet no  
 camētū eoꝝ corrigētū: vt est somētatio: et embrocatio  
 cum q̄ camomille: vel cerotum ex oleo eius: qn̄ fran  
 git et co: et igit narcoticoz nocūtū imp̄issuz ḡhaliter

in oībus mēbris. Et interius mīstrētūr diuretica frigi  
 da et simplicia: vel solūtiūs mixta qn̄ ḡsumunt et exic  
 cant mām. Et preter has sunt alia p̄mixta virtutē h̄i: et  
 calidam et frigidā: quoꝝ qd̄az sunt simplicia: et plātago  
 que facit penetrare medicinaz v̄tūtē mirra rosa ipsa ma  
 tura: et allcum eius: qd̄ h̄i. G. calefacta infrigidat: et in  
 frigidata calefacit. Solari: cdi. rubens: caulis rubens  
 p̄p̄r̄ acetosus: et q̄ maris aceti frigida: et similia. Et q̄d  
 am sunt op̄posita ex p̄dictis: et ex eis est cataplasmaz ex mi  
 ea pāis: vitellis ouoy: lacte mulieris: et oleo rof: et qd̄l  
 satis in modum cere. Karū vero: que a p̄prietate iū  
 cturaz dolores sunt sedātū: sunt lutum sigilla: et bolum  
 cū aceto vel oleo rof. inunctum: qd̄ etiam malam qd̄plo  
 nem calidā alterat: et solutionē v̄nit: q̄ est cā doloris sic  
 q̄ plāsmaz iuncturaz cōseruat atq̄ cōfortat: et ex sedanti  
 bus simplicibus v̄tōqz mō est infrigidatio cū aumeli  
 quod est oleum dulce valde spissum ab'utū amide qn̄  
 miscetur cū oleo primo vel de alcāna: q̄s̄t̄ dolori iūctu  
 rarum p̄prie: et stercus camelī: opponacū hermoda  
 ctius more emplastri suppositus est cōserēs tiriacā oīb̄  
 doloribus dorſi: et p̄p̄r̄ in hora fluxus mehezekēgi: cō  
 fert oībus doloribus dorſi: et an̄ hei: ius galloꝝ: cōserat  
 folia dulc̄ sunt v̄t̄ ia eis: et p̄p̄r̄ dolori geniculi: sterc̄  
 columboꝝ desuper iūctum est cōuenienties: et stercus vac  
 carum emplastraz cum melle et pulueribus alijs: armel  
 limitum est bonum dolori iuncturaz altit: et andachocha  
 est bona doloribus iuncturaz ex ventositate: et apud ti  
 morem cōtractiōis: et iam sanati sunt ex eo. Et semē ra  
 phani et gentiana expellit pullationem: et cōserunt dolo  
 ri earum: et similiter emila. inqt̄ Diſcordes. Emplas  
 tris ex folijs kaunem. i. arboris karabe q̄s̄t̄ pullationi  
 podagre. Dei q̄s̄t̄ bibitum et linitū q̄ marina et sul  
 furea cōserat embrocata vel somētatiōe facta. Et scamo  
 nea cū aceto iūcta: iuta bibita et emplastrata sataragi. i.  
 tapia bibis ad dolorem iuncturaz: et cōserat: similiter de  
 coctio spine albe theſſile iūgitur: et fel super iuncturas  
 frigidas q̄ decoctiōis vulpis embrocata: et oleum eius  
 infigis super dolores iuncturaz et finapis. Et in calida  
 oleum abluti cū frigida: vel psiliū emplastrū cū  
 oleum ro. et aceto: et oua vel ordeum cū succo citōioruz  
 et aceto emplastrum: sedat. n. et phibet fluxū supfluita  
 tum ad iuncturas. Iusq̄amus etiam et radix zaborch. i.  
 mandragore emplastrata: et muscum embrocatum sup do  
 lores calidos: et cassia fistula linita: et alia sunt op̄posita ex  
 p̄dictis. Que vero p̄ accidens sedat: quedā sedat sen  
 sum reuocando ad principium: et somnus: quedam de  
 riuādo et trahēdo ad oppositum: et dolor factus in par  
 te opposita: et remouet: unde hip. duorum doloroz que si  
 mul fiunt: non sm eundem locum vehementer deniḡt  
 alterum quedam sensum obtusum: et causam imprimē  
 tem reddendo: et cibaria grossa et por̄ qualia sunt que  
 supra in dolore stomaci digimus: et sunt prouocātia som  
 num. Et ex illis est cibaria sub cervicali posita: que est  
 propria: in quibus omnibus doloris ordo est seruandus  
 et modus et ordo est et sedādo dolorē fortez: aut cāe ab  
 lationem imprimētis ipsi: cū finaliter auferri nō possit  
 ea manēt. Orio mīstrent a p̄prietate sedātia: cū sint ef  
 ficationia et p̄ma: et p̄ualeat in virtute his: que a comple  
 xione illud agunt: et supra in cura epatis dictū est: et no  
 cumentum nō inserant: etiam si in cognitione cause dō

plātago frā  
 plātago  
 Dōrīas  
 carbo rubens  
 Cataplasmaz  
 ex p̄prietate  
 oīb̄ v̄tūtē  
 Dolores. la v̄t̄

Indigallaz  
 Sanguinaria  
 R. C. C. L.  
 Gal. drapet  
 et ha. et  
 E. P. A.  
 E. C. A.

O. Lanat  
 et arros  
 Gang. W. M.  
 Dolos. ḡt̄

loris proueniat error: cum enim conueniat: nec timor repellēdī ad p̄incipia: nec repellendi iuncturas magis dummo in complexione sit tr̄ata: deinde ea q̄ a splone et anodinam: et tempata: et parū excedētia: cuz tumor predictis ex eis nō accidat: et in dī dolore valeat: sicut illa d̄ inde tēperata paz excedētia calida in frigidis frigida in calidis: et mixta in mixto eq̄liter: vel uno plus et altero minus: aut nūc uno: nūc altero sīm exigētiam p̄dominātis mē que si frigida sit dolētis iuncturas defendit nec repellit ad p̄incipia: s̄z tantum ad ptes cōnicinas p̄p̄ uitatem excessus: q̄ et si nō sufficiat p̄p̄ doloris sortitudinem: facta euacuatiōe in medio tēpore in vltio mīstres sortiora cum sedent: et nō replendi veniat timor: et sup̄ us dictum est. Et modus est: vt exterius approximētur p̄ iunctiōes: vel cerota: vel epithymata: brocas: emplastrā: euaporationes sacellatiōes. Et p̄ interīs et p̄ clisteriū iunctiōes: s̄z varic. Inq̄t. n. B. q̄ varic oī vti faracijs: nā enim astuta lōgotēpore vni negligit illis tē. In digōne mēz dolorum arteticoz tres res oī attendere: prima hūorem digerēdum enōnis grā: q̄ in cura huīus cgrītū. est necessaria. vt infra patebit: et locū seu mēbrū situatiōis ipsius: et vias p̄ q̄bz trāsī ad locū enōnum p̄qm hūt extra duci. Et. n. mā humoralis ipsoz in locis remotis a vijs euōnum positaq̄ ibi plurimum inuiscata: q̄ non p̄ nisi cum fortī medicia iterā educi: ut dixit Albo. marie cum p̄ strictos canales hēat p̄transire q̄ p̄ ipsam oī adeq̄re et vias aperire. Unū ipo. Digesta medicari. Et alibi affo. fo. Oī chios noctuos nō alios purgari. B. quoq̄ ait. Murgatio de loco morbi p̄cedens melior est. Et alibi. Corpora vbi vult quis purgare oī fluxa facere. Hūmoz digō cōplet cum adequātibz expulsive virtutibz disponētibus quoz q̄dam sunt subtilitina humoz grossiciet: q̄dam incidiētia eius viscositatem q̄ plū est in cā: et q̄dam insipiantia subilem de se ad iuncturas fluere aptam. Locus est et mēbrū gñeras et mittēs: vt epar et vene vel cerebz: stomachus et splē et corpus totum. Et mēbrū recipiēt et patiēt q̄d iuncture existunt: quoq̄ inspectio p̄leaf cum eorum apprepati. Tiaz aprio p̄pletur cum apitiis: et q̄ apertio vijs p̄q̄s mā bz trāsire ad loca euōnum: et ad iuncturas plurimum est cōis sicq̄ nō possit p̄inde hanc iunare q̄ noceat illis splēndē est cum apitiis lembus moderate stipiticis vel eis adiūtis et inclinātibus eas ad vias euōnum mānū aut auxiliōrum p̄dicta splēntium: aut aliquibz in sitas virtutes hñtibz quidē. Dixit. n. B. insitas virtutes hñs fortius opabitur. Et sūt q̄ hic supra in alterāda mala splone diximus iuncturaz: q̄ doloris est causa quoq̄ quedā erant ad frigidā: q̄dam ad calidaz: et ad frigidam sticā: et sequētia alia ibidē numerata: sūt. n. ppria cerebro plerūq̄ muteti: et nervis frigidis: epati atq̄ venis et mēbris alijs: et toti corpori algoratis ad q̄ eoz vñtem dirigunt et forfata. Et q̄ calida eoz disrasie alterātua grossoz humoz subtilitina et viscositatis riptica iūcīsua. Inquit. n. B. sc̄at. n. hec ambo humoz grossiti eius et viscositatem acetosa: et diuina hec cum fritate: alia vero cum caliditate: sunt q̄ vias aperitiva leuiter: q̄ me diocriter riptica tūc mās ad vias euōnum inclinātia co rū plurima: vt eis sticā. fo. pes cerunus: et squil. polium anetū: keru: tubea: gat. ofi. peonia: aristolo. semē rute:

et gentia. In ventosa: et cimini: foliuz: cinamomū: acrus: et os humanum vſū sumptum in poti et salutis ſicca: acr. eius et oximel q̄ inclinat ad intestina: et diuretica frigida vel calida ſim mē exigētiam que ad vias v̄me et quedā ipsoz decoquēda ſunt in aq̄ cicerū: et apoſtimatis cum melle diſputato in mōni ſiripi ſificeda: quibz aliq̄ ex alterātibus disrasiam calidā ſup̄is mīferatis ſit ad dēda: vt ſunt roſe: endiuic: coriādrum: vel aq̄ lenticule: la: tuce: et ſilia frigida et riptica: q̄ inſpiuant coleraz que pre illi inflāmata et subtiliā fluere poſſ̄: et ad flūxum alia incitare quibus ſris p̄dictis etiā in alteratiōe mēbrorum a bigōne colere que doloris p̄t esse cā ſectis aliq̄ ſunt admifceda ex p̄dictis calidis q̄ dirigat virtutes ipſez ad mēbr: p̄dicta: et nām cōſeruit coz et mām grossaz in fine: in cuius mīxtione eſt raro valeat adeq̄re. Ex diuīſis oī q̄nq̄ colligere que ad has splēdas intentiones: et ad alias poffibiliter cōtingens oī cōponere que ex dictis et dñdis ſunt note: et tlia ſunt in modis ſiripi cōſecta. Ex quibz eſt ſiripus ſim iunctiōe noſtrā ad frigidum oximel ſimplex: vel ſquillitum ſim diſpōnem matene cū melle roſ: et aq̄ ferrea decoctiōis ſtacados arabici. Item ſiripus de ſtacados: cuius deſcriptionem in noſtrō anti dotario ſcripsimus. Illius exptus. R. acor: radicē artemice: betonice ziniar: capil. vene. endiuic: impuli: mellisse pedis coruini: ſtacados arabici: ana. 3. 5. ſalut. 3. 5. roſ. 3. j. zuchari quātum ſufficit: oximel ſuueniēs ad artemicā. R. ireos: betonice cum radice ſalutis dōſtice: camedreos: cauepitheos: et pedis coruini: cupatoriū valeriane p̄taphilon ana. Ad. j. radicē ſeniculi: ſparagi et bruffi: ḡminis ana. 3. j. ſeniculi: ſeminis peōie: meti ana. 3. 5. polipodij. 3. i. hec oia reſideant in aceto p̄ diē et noctē dem de coquat in aqua: et addātur mellis diſpōnati lib. i. aceti ſquillitici. 3. ii. et detur. Itē alind. R. radicum ſeniculi. 3. i. ambi ſeniculi ana. 3. alijs ſalutis ſicce. 3. v. ſolioz roſ. 3. vi. ſtacados arabici. 3. vi. polipodij. 3. i. mellis diſpōnati li. ii. aceti ſquillitici. 3. iii. fiat oximel cuius aq̄ paſularum li. j. mellis roſ. li. 5. aceti ſquillitici. 3. ii. Et cōdias eam cinamomo: nuce mus. et cortice curti: ana q̄d ſufficit. Illud ad calidum. R. endiuic: lactuce lupuloz: lētivaz: aque coriādri ana. 3. j. roſarū. 3. j. ſtacados. 3. 5. radicum ſeniculi. 3. 5. ziniar et pedis coruini ana. 3. 5. mēmite ſumach ana. 3. j. zuchari li. j. 5. ſucci ēdimie: ſucci cītoniorum et gñatorum acetosoz ana. 3. ii. Et cōdias cū ſpodioz et ſandalie: et da cum aq̄ ferrea ſimpli. Uenim q̄ artetica morbus mirabilis totum corpus līq̄s dolribus mēbra cōtinuando debilitat: neruos: que ſtomači ſubuertēdo neruos ſpatientem cibos gluctos delectabiles atq̄ potis abominabiles reddit et mediciale: mēto magis cum ſint aspectus horribilis odoris atq̄ ſaporiſ: et maxime ſi talia nō toleret p̄ nām et ingēnus oī ſatidota ſic conficeret digestina: que multo magis ſarmaea ſolutina et cōmodius poſſit q̄d inſit equidem B. dicit q̄ vna cōmuni debet eſſe intentio ſacere farmaciz delectabilis ſlimum inquantum poſſimus: diuīſo eius quantum ad ultimitatem custodiatur: virtus enim non hic diſſoluenda gratia delectationis. Sic equidem ad digestionem ordinabimus non ſiripos tantū: et elecīaria: trageas: melicerata conditaz: ſimilia ex delectabilibus et proprijs que ſi ex longo vſu etiā ſint querſa in tediuz: diuīſis eis cum dicta cibis et potibus medicina

libus ad hoc virtutem habebitis cura delectatio studio  
suis procedemus; vel eis medicinalia permiscemus. **H**oc enim est ga. p.ceptum. precipit. n. extenuativa die  
ta ad digonem crudorum hñor. eti et cibis et poubus exte-  
nuantibus; vt caparibus in aceto de caparib. et vino me-  
diocriter acido; et melicrato cōditio. Item zinziber et pi-  
per in cibis et in salsam tñ admixtis; poro et aceto; et cō-  
dro. Et poro cum aceto et finapi; cum melle; et salsam en-  
to facto ex eis; vt poro sale et aneto; quibus cōficiant al-  
bum ius; et cōposita lóbardorum tulcanoz et alijs variis  
sim varietatim mēbra et cause. In humoribus vero cali-  
dis subtib. et acutis è p.rio cu dieta grossa ex cibis gros-  
sis et pon. in pissimib. est pcedēdūn; q. sunt nota; et su-  
muntur eti ex fructibus acetosis et muzis; q.lia sunt gra-  
nata; arácia; pruna mora celsi acetose; acetum et si. Et ad so-  
lutionem ipsoz eis admisceri mercuriale; polipo. et ole-  
um; qui et si nō pponebetur cause et eg. itudis excessu p-  
deibilitate virtutis eaz; et punde neq. magni iuuani-  
tum et cuto impēdere; vt aie medicina illi eqpotētes vir-  
tute in pcessu tñ temporis ad similitatem pducet optimā.  
**I**nquit. n. **G.** q. agens forte facit in breui. debile vero  
in lógo; nō tñ bi multum. Et q. nām medicinis purius  
magis et eruat; q. in q.xtita. maiori quotidie mestratur  
serapio dixit. **E**uō ex medicis ad curā doloris iuctura-  
rum seu artefice est necessaria; est. n. et superius habuisti  
egritudo repletionalis vacuitatis iuncturam et partium  
adiactum ex mā hñor. ali. prie quā enō sanat vt ipo.  
dixit. **E**uōnis autē intentio a duobus sumitur principa-  
liter a virtute. s. vt sit substīns et replone ob q. fit corp.  
vel mēbz indigens; put in asfo. ipo. dixit. **S**it autē enō  
nos spes due gnales; cum flebothomia. s. et farmacia fin.  
**G.** quaz enaqz suas vicarias hz; q. spē replonis sumū-  
tur et loco; aut. n. repletio est cum multitudine sanguis  
et nunc est flebothomia vñēdum in q. attendēde sit p. plo  
cum cōditides hic supra; in ea. gnales cure narrate; vel si  
hec nō possit fieri aliq. mestratur p.dictis attentis ei. vica-  
ria vel p.portionalis vt puta scarificatiō circa crura et spa-  
tu. q. apud **G.** est cōsucta aptio emor. o. p.clusarū; et mē-  
stroz in melicratis. p. uocatio ieiunii impo; fricatio bal-  
neato in fine que nō subito minuit et evanuit; vt p.edi-  
cta; seu paullatum; et proinde a vñte melius toleratur. **S**i  
vero cum institudine cachocimi; aliquis hñoris existat  
farmacia purgadum. In q. sit ziderāda p.incipali. vii.  
s. p. puetas; q.litas; q.uitas; seu virtutis potēta; ips. ho-  
ra; modus; et ordo. **D**ropuetas quidē vt sit talis q. a. p-  
prietate euacuat replitem; educat subtilez calin eel gros-  
sum et frigidum peccatēm vt plimū; vñ ipo. **S**i qđē talia  
oz purgari; purgent et nec sic grossum educat; q. netiam  
de subtili cu eo fis; oē. n. farmacum p.rio colera mouet di-  
xi. **G.** amora et nō educet p. mpte fluet ad patiētes iun-  
ciuras et grossam magis habilitat; et cum sit fortioris im-  
pulsionis maiore p.iorae inducit dolorem; sic eqdē dolor-  
em nō curast; s. potius augumentasti; sic in cura se. f. t. tu-  
la. **G.** necnō q. ipsum a mēbro patiēte extrahat; et amit-  
tete educat; si aliq. mutet sit et iussit ipo. in li. de chimis-  
tales aut simplices et p.positas in nro anadota. q.ras. Et  
si vis in soma tibi describens hic simplices. **E**x q. sit  
quicentes ad arteticā. Et sunt hermodacti. triti cu p.ipe  
vel aniso; vel cimio; q. de se nocent stō; et pes corunus  
nō nocet sic pau. dixit. Et q.izq. admiscent ei aloes vñ sca-

mo. et cōsortef cox solō; lapis armenus; gñū; vel gñūz  
regis et in iure galloz antiquoz centaurea; colloqui. tur-  
bit. Zortati pire. spes gñmo. oēs et bde. et sarcocola; et vi-  
tis al. et assaz; et ius galli antiquo cu sale gē. et tau. sql. ire.  
suc. cucume. asini aslebrā et felera. Et ex eis sunt q. serūt  
colice; vt aloes et scamō. et qdam vteroz et agar. qdam  
mlice; vt lapis arme. et epithius. Et qdam ex adinstūcē et  
sene; su. ter. et qdam ad flegmaticum et melacolicū et sti-  
ca. et polipo. qbus gñia mirabolaoz admiscent; seu asio  
cīetur in diversitate intencionis. Et hic aliq. ex p.positis  
subiugem exp̄ras. Qualitas aut et nō sunt caliditates  
sortes; dissolutive; que hñores et coagulatos dissoluant  
viasq. et venas apiat; et fluere faciat ad iucturas si in se  
vñtem stipticam insitā hēant; vel alterius rei admixtaz  
q. mēbra zortet hñores refrenēt; et ductus seu vias sup-  
ticādo coagulent. In q. p. prie amēdatur hermodactū  
ab antiq. inter ceta solutiua; iz s. noceat; q. est cōe p.ri-  
bus solutiis. **S** illud cum rectificatiōe ipsius canetur  
et cu mixtione lōgi tpis vñ aloes; q. oia sunt in eodē sar-  
maco simplici sunt insita et inuita; vt in agarico p. prie in-  
iuctum est optimū. Si vñ deficiēt aliq. p. admixtū cē  
terius p. curaret; vt est mirabola. reubar. aloes; et si talia  
aut farmaca simplicia et p. positi a in antidotario dēa sunt  
nro. Quātias vñ vt nō sit q. titatis exceedētis; vñ iupstu-  
ētis vñtis q. hñor. p. cipiter; ips. resoluat; vñtis et mē-  
bra debilitet; nec deficiētis q. dissoluēdo et nō educendo  
incitat ad flurum hñores; iz si cum bono arbitrio vir-  
tuti et hñori p. portionata in p. cipio leuio; et minorata  
in pcessu p. digonem fortior; et eradiciatiua; et in hec cō-  
federatio tēporis est cōrēta. **M**ora. n. matutinalis et vacui-  
tatis s. di cum plm solutiū talū sit s. di subuersuum.  
**S** Dodus aut et cum potiōe; p. illius et ellis; tragedis vñ  
cum vomitiū sumat; vel cu cibali aliquo misceat si abo-  
minabiles facti sunt; et **G.** docet. Et sic dant quidam  
la. titimali cu carices; vel succum cucheris asinū cu p. la-  
cētulio; vel ius galli antiquo in quo decoq. gñum lōgum  
vel pip lōgum; et similia melicrata cōdita cu solutiis  
conficiunt; et vina vindimiarū tempore cum solutiis  
infectis ebulire p.mittunt; q.lia sunt turbit; hermodacti. et  
polipo; hec. n. sumpta cu delectatiōe educut supfluitates  
ex corpore ex iucturis absq. nocimēto magno; si corre-  
cta fint p. internalia tpis sumota p. seruat nō so um curat  
vñ cu clisterib. i. u. inf. vñ cu colirio p. oant. **O**rdo quoq.  
et p.mittant in clisterib. deide vñtis vel ecōnerlo cōsi-  
deratiōe pris patiētes; vt supius dēm ē deide impōnib.  
vel alijs; q. habili p. mti assū deide solutiua fini alios cō-  
posita subiungens. **C**listere ad arteticā f. ria. **G.** cētauree  
**S.** i. polipo. **Z.** i. an. f. sem. ana. **S.** i. al. ari. **Z.** i. s. mercurialis  
**S.** i. furfuris pugilii. j. yreos. **Z.** i. s. bulitai in aq. dul-  
ci deide colent; et colature addant mellis cōis. **Z.** i. salis-  
cōis; q. sufficit; olei rutacei vel succi rute. **Z.** i. et olei ane-  
timi; q. sufficit et alijs faciūt cu aq. marina; et aliq. addunt  
colloqntida et agaricū; et aliqui dissoluunt spes gñmo  
et serapini; oppoponaci; et euforbiis in ea; et est sortans; et  
efficacius. **C**listere ad calidam. Recipe aquam mal-  
ue; violarum; prunorum sebesten; ordet dissoluunt mel  
violaz; cassia et yera. **A**ōitus fiat cu aq. decoctiōis rasa  
ni supas plo baurach et aceto; et qdam faciūt cum assaro  
condito residēte p. noctē in vino deide colato et bibito; et  
alijs cu alijs vñtis supra in antidotario nostro notis